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Książka ma na celu ukazanie złożoności oraz interdyscyplinarności procesu zarządzania 

bezpieczeństwem na poziomie samorządu lokalnego. Autorzy porządkują oraz charakteryzują 

zagadnienia dotyczące podstaw prawnych funkcjonowania organów samorządu lokalnego w 

zakresie bezpieczeństwa i profilaktyki, uzupełniając zebraną wiedzę o treści dotyczące 

realizacji ustawowo nałożonych zadań, tych stałych, jak również doraźnych wynikających z 

lokalnej specyfiki i zagrożeń. Zawarte w niej treści wskazują kierunki postępowania w trakcie 

procesu budowy projektowych rozwiązań pozwalających na ograniczenie przestępczości, 

integrację sił i środków obecnych na terenie działania jednostki samorządu terytorialnego, ale 

również na opracowanie dostosowanych do potrzeb konkretnych rozwiązań.  

 

Publikacja jest polecana środowiskom akademickim, zarówno wykładowcom, jak i 

studentom, pracownikom administracji publicznej – rządowej oraz samorządowej, a także 

pracownikom i funkcjonariuszom służb, straży, inspekcji oraz innych podmiotów 

działających na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa społeczności lokalnych. 

 

 

gen. dyw. dr Roman Polko, doradca ds. bezpieczeństwa Prezydenta m. st. Warszawy w latach 

2004–2005: 

 

(...) kompletna i uporządkowana publikacja, którą polecam wszystkim pracownikom 

administracji samorządowej i studentom zajmującym się problematyką systemu 

bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. Realizując kilka lat temu jeden z opisanych w 

poradniku programów, wspólnie z Władysławem Stasiakiem i Tomaszem Serafinem 

brakowało nam takiego solidnego opracowania podpartego gruntownym, praktycznym 

doświadczeniem. Oczywiście, opracowanie ze względu na ograniczenia związane z jego 

objętością zawiera tylko część informacji niezbędnych do przygotowania programu 

prewencyjnego, jednak szczegółowa i dobrze dobrana bibliografia stanowi cenne 

uzupełnienie, pozwalające rozwinąć interesujące czytelnika tematy. Można znaleźć np. opis 

zagranicznych programów, które w zestawieniu z polskimi doświadczeniami pokazują mniej 

popularny rodzaj działań prewencyjnych inicjowanych przez władze lokalne – działań 

opartych na integracji podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i wzmacnianiu 

efektów poprzez uzupełnianie się w zakresie zadań. Rekomenduję jako obowiązkową lekturę 

dla sztabów kryzysowych na wszystkich szczeblach administracji. 

 

 

dr hab. Kuba Jałoszyński, prof. Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie: 

 

(...) książkę autorstwa Tomasza Serafina i Sergiusza Parszowskiego "Bezpieczeństwo 

społeczności lokalnych. Programy prewencyjne w systemie bezpieczeństwa” należy 

postrzegać jako niezwykle interesujące, oryginalne i unikalne opracowanie monograficzne, 

wnoszące nowe treści do problematyki bezpieczeństwa społeczności lokalnych i związanych z 

nią budową i wdrażaniem na ich rzecz programów prewencyjnych.  
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